O  P R E S I D E N T E  D A  R E P Ú B L I C A
Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o- Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no- 10.407, de 10 de janeiro de 2002), em
favor do Ministério da Educação, crédito suplementar no valor de R$ 5.200.000,00 (cinco milhões e
duzentos mil reais), para atender às programações constantes do Anexo desta Lei.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão de superávit
financeiro apurado no Balanço Patrimonial do exercício de 2001 do Fundo Nacional de Desenvol-

[...]

R$ 193.900.000,00, para os fins que especifica.

O  P R E S I D E N T E  D A  R E P Ú B L I C A
Faço saber que o Congresso Nacional decreta e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1o- Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União (Lei no- 10.407, de 10 de janeiro de 2002)
crédito especial no valor R$ 193.900.000,00 (cento e noventa e três milhões e novecentos mil reais), em
favor dos Ministérios da Fazenda e do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior, para atender à
programação constante do Anexo I desta Lei.

Art. 2o- Os recursos necessários à execução do disposto no art. 1o- decorrerão de:

I - excesso de arrecadação de receitas financeiras diretamente arrecadadas, no montante de R$